新型コロナウイルス感染症対応への

おしらせ

令和2年5月1日

近隣住民の皆様 ・ 関係者の皆様へ

日頃より、当法人の事業及び活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、2月下旬より新型コロナウイルス感染症対策として、さまざまなサービスの中止、休館、面会の禁止とさせていた

だいております。利用者の皆さまには普段より感染拡大を防ぐために自粛のご協力いただき誠にありがとうございます。

今般、「いのちを守る STAY HOME週間」が打ち出され、まだまだ自粛に取り組んでいく必要がある流れとなっ

ております。当法人も引き続き、さまざまなサービスや施設利用の中止、休館を延長していきます。

普段よりご理解、ご協力をお願いしているところではございますが、引き続きお願い申しあげます。

皆さんと一緒にこの苦境を乗り越えていきましょう！

社会福祉法人 愛光 千葉県佐倉市山王2-37-9

問い合わせ先：TEL 043-484-6391(総務部)

中止期間：2月27日（木）～ 当面の間

記
１. 障害者施設・高齢者施設への入室、利用者への面会を禁止

２. 「地域食堂ともいき」「オレンジカフェ」「介護者のつどい」の活動の中止

３. 愛光内のボランティア活動(障害者施設・高齢者施設)の受け入れ中止

４. はちす苑千田ホールを使用した活動の中止

５. 佐倉市立南部児童センターで行うイベント関係の中止

６. 佐倉市南部地域福祉センター主催の教室・講座の中止

７. 南部地域包括センターで行う教室の中止

※見直しについては、今後の流行の状況を鑑みて判断することとなります。

＊期間については、社会情勢により変更することがあります。
＊やむを得ない事情、緊急を要する事案については、相談に応じます。

引き続き

〒285-0807 千葉県佐倉市山王2-37-9
TEL:043-484-6391(総務部)
http://www.rc-aikoh.or.jp/

社会福祉法人 愛光

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、3月末まで休所・休館する施設に
ついて、5月以降の対応が決まりましたのでお知らせいたします。

佐倉市南部地域福祉センター・佐倉市立南部児童センター

佐倉市南部地域福祉センター

休所
延長

各 問 い 合 わ せ 先
・ 佐 倉 市 南 部 地 域 福 祉 セ ン タ ー ： 0 4 3 - 4 8 6 - 5 1 5 1
・ 佐 倉 市 立 南 部 児 童 セ ン タ ー ： 0 4 3 - 4 8 3 - 2 8 0 0

佐倉市立南部児童センター

休館
延長

 市内のすべての児童館を臨時的に休館しておりますが、
新型コロナウィルスの流行の状況が改善されていないこ
とから、引き続き当面の間、臨時休所を延長します。
・開所時期につきましては、今後の流行の状況を艦みて判断することとなります。
※子どもたちの健康・安全を第一に考え、大規模な感染リスクにあらかじめ備えるため
の対応になります。

引き続きご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

【中止のお知らせ】
（令和2年8月分）

大型バス
抽選会

5月7日(木)の
大型バス抽選会は中止します

令和2年5月1日

佐倉市の指示により、 新型コロナウィルスの流行の状
況が改善されていないことから、引き続き当面の間、
臨時休所を延長します。

・開所時期につきましては、今後の流行の状況を艦みて判断することとなります。

	スライド番号 1
	スライド番号 2